
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

ALUKID specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

ALUKID 

PRETKOROZIJAS ALUMĪNIJA  
GRUNTS-EMALJA 

 
  Dekoratīva grunts-emalja ar labām pretkorozijas īpašībām 

 Atļauts uzklāt tieši uz tērauda virsmām 

 Piemērota gan āra apstākļiem, gan iekštelpām 

 Ideāla izvēle tērauda virsmu aizsardzībai un dekorēšanai 

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Alumīnija  grunts-emalja uz alkīda polimēra bāzes. Alkīda polimēra bāze nodrošina izturību un ilgstošu 
efektivitāti, sudraba tonis piešķir elegantu spīdumu.  
 
  

LIETOŠANAS SFĒRA: 

Paredzēta metāla virsmu aizsardzībai pret koroziju ārdarbos un iekšdarbos. Piemērota gan mājas, gan 
profesionāliem projektiem. Atļauts uzklāt tieši uz tērauda virsmām vai uz virsmām kas iepriekš gruntētas ar 
gruntīm GF-021, RIATOP PRIMER, NOVAKOR, NEOSPRINT PRIMER, VL-02 
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: Alumīnija ( sudraba ) krāsa 

Žūšanas laiks +20 ºC   
temperatūrā, ar relatīvo gaisa 
mitrumu  50 % 

ne vairāk par 12 stundām. 

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 51 ± 4 

Blīvums, g/ml % 0.92 ± 0,05   

Patēriņš vienai kārtai: 8-10 m2/l  

Šķīdinātājs: VAITSOL, vaitspirts. 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: Ota, veltnītis vai pulverizators. 

Glabāšanas laiks: 48 mēneši cieši aizvērtā ražotāja tarā, izvairoties no tiešas saules 
staru iedarbības 

Iepakojums: 0.45 l, 0.9 l; 20 l;  

 

 

  

    



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

ALUKID specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

LIETOŠANA: 

GRUNTS-EMALJAS SAGATVOŠANA DARBAM: 

 

Pirms lietošanas rūpīgi samaisīt. Nepieciešamības gadījumā jāatšķaida līdz darba viskozitātei ar vaitspirtu 

vai šķīdinātāju VAITSOL: 0-5% – pēc tilpuma uzklājot ar veltnīti vai otu. 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 
Tērauda virsmām pirms krāsas uzklāšanas jābūt attīrītām no netīrumiem, korozijas produktiem (rūsas) un 
attaukotām. Gadījumos, kad pilnīga virsmas attīrīšana no korozijas produktiem nav iespējama, nepieciešams 
notīrīt irdeno rūsas kārtu un veikt maksimāli iespējamo virsmas apstrādi ar tādiem abrazīviem līdzekļiem kā 
smilšpapīrs, tērauda birste, slīpēšanas instrumenti u.c. Šinī gadījumā jārēķinās ar iespējamu pretkorozijas 
aizsardzības efektivitātes samazināšanos. 

 

VIRSMAS GRUNTĒŠANA: 

 
Atļauts uzklāt uz virsmām kas iepriekš gruntētas ar gruntīm :  GF- 021, RIATOP PRIMER, NOVAKOR vai 
NEOSPRINT PRIMER. 
 

KRĀSOŠANA: 
 
Uzklāj uz sagatavotām virsmām ar pulverizatoru, otu vai veltnīti 1-2 kārtās, ja iepriekš veikta virsmas 
gruntēšana, vai 2-3 kārtās, krāsojot negruntētas virsmas. Gaisa temperatūra nedrīkst būt zemāka par +5°C, 
relatīvais gaisa mitrums – augstāks par 85%. ALUKID uzklāšanu ar smidzināšanas metodi atļauts veikt tikai 
rūpniecisko ražotņu un darbnīcu krāsošanas iecirkņos.  
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Instrumentu mazgāšanai izmanto šķīdinātāju VAITSOL vai vaitspirtu. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: 
- Strādāt labi vēdināmā telpā; 
- Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). 
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

       
0.45L, 0.9l, 

20l 
8÷10 m²/l Ne vairāk kā 

12 h 
VAITSOL vai 

vaitspirits 

 

   

  

       

 
Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem datiem ir 
tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un citos gadījumos. Mēs garantējam 
produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā 
ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. 
Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta 
nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

http://www.rilak.lv/

